Информация 
о проведенной камеральной проверке
проведенной в Муниципальном бюджетном учреждении дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс молодых» 

Проверка проведена Администрацией городского округа Кинель Самарской области в лице ведущего специалиста по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации городского округа Кинель Самарской области Дубасовой Е.А. в рамках контрольного мероприятия, предусмотренного пунктом 2 плана контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Кинель Самарской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг на первое полугодие 2017 года.
Основание проведения проверки: часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжение о назначении плановой камеральной проверки                 от 02 мая 2017 г. № 91.
Тема контрольного мероприятия: Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Проверяемый период: 2014 – 2016 гг.
Срок проверки: 30 рабочих дней
начало проверки  «10» мая 2017 г. 
окончание проверки  «21» июня 2017 г.   

По результатам плановой камеральной проверки, проведенной в Муниципальном бюджетном учреждении дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской	 области «Альянс молодых», выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение пункта 3.5. Порядка составления и утверждения плана финансово – хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений подведомственных управлению культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области, утвержденного Приказом управления культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области от 01.11.2011 г. № 18 в 2014, 2015, 2016 годах при изменении в течение года размера денежных средств, доведенных до Учреждения, в план финансово - хозяйственной деятельности изменения не вносились.
2. В нарушение части 6 статьи 38, части 23 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ контрактный управляющий не имеет высшего образования или дополнительного профессионального образования в сфере закупок, а также профессионального образования или дополнительного образования в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.
3. В нарушение части 2 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ,  пункта 2 Приказа № 544/18н, пункта 2 Приказа № 182/7н, планы – графики на 2014, 2015, 2016 год,  размещены на официальном сайте с нарушением сроков:
2014 год – срок размещения 20.01.2014 г. – фактически размещен  24.01.2014 г.;
2015 год – срок размещения 19.01.2015 г. – фактически размещен  31.03.2015 г.;
2016 год – срок размещения 18.01.2016 г. – фактически размещен  16.02.2016 г.
4. В нарушение части 2 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ, пункта 2 Приказа № 761/20н, пункта 4 Приказа № 544/18н, пункта 4 Приказа № 182/7н, Учреждением осуществлялись закупки, не предусмотренные планом – графиком:
- 2014 год - общая сумма закупок, осуществленных без отражения в план – графике на 2014 год составляет 576 746,95 рублей;
- 2015 год – общая сумма закупок, осуществленных без отражения в план – графике на 2015 год составляет 1 502 053,04 рублей;
- 2016 год - общая сумма закупок, осуществленных без отражения в план – графике на 2016 год составляет 1 119 666,11 рублей.
5. В нарушение части 2 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ, подпункта 4) пункта 5 Приказа № 544/18н, информация о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, в план – графиках на 2014 год, 2015 год указаны в отдельности по каждой закупке, а не одной строкой по каждому КБК в размере совокупного годового объема денежных средств. 
6. В нарушение части 2 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ, подпункта 5 пункта 5 Приказа № 544/18н, в план – графике на 2014 год, на 2015 год отсутствует информация о совокупном годовом объеме закупок, которые планируется осуществить в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, а также информация о совокупном годовом объеме закупок всего планируемых в текущем году с указанием размера выплат по исполнению контрактов в текущем году.
7. В нарушение пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ Учреждением в  2016 году превышен размер совокупного годового объема закупок в пределах которого, заказчик имеет право осуществлять закупки товаров, работ  или услуг на сумму, не превышающую ста тысяч рублей.
Совокупный годовой объем закупок в Учреждении на 2016 год составил  2 295 807,84 рублей, соответственно превышение составляет 295 807,84 рублей.
По результатам проверки выдано предписание об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
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